ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Департамента образования и молодежной
политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 1 октября

2019 года № 1276 «О сроках и местах регистрации на участие в написании
итогового сочинения (изложения) на территории Ханты-Мансийского

автономного округа -  Югры в 2019 -  2020 учебном году»

г. Ханты-Мансийск ^
« jH _ » ' { С  2019 г. № i-AX-T

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (далее -  Минпросвещения России, Рособрнадзор)
от 7 ноября 2018 года № 190/1512, согласно письму автономного
учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры «Институт развития
образования» -  организации, уполномоченной осуществлять функции
Регионального центра обработки информации от 8 октября 2019 года
№ 3180, в целях приведения в соответствие правовых актов Департамента
образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры с актуальными сведениями для обеспечения эффективного
проведения итогового сочинения (изложения) в 2019 -  2020 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента образования и молодежной
политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
от 1 октября 2019 года № 1276 «О сроках и местах регистрации на участие в
написании итогового сочинения (изложения) на территории Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры в 2019 -  2020 учебном году»
следующие изменения:

1.1. В абзаце четыре подпункта 1.1 пункта 1 слова «21 мая 2020 года»
заменить словами «21 апреля 2020 года».

2

1.2. Абзац четыре подпункта 1.2. пункта 1 изложить в следующей
редакции:

«- Для выпускников прошлых лет, иных граждан, участвующих в
написании итогового сочинения (изложения) для предоставления его
результатов при поступлении в образовательные организации высшего
образования -  органы местного самоуправления муниципальных
образований Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры,
осуществляющие управление в сфере образования.».

1.3 . В разделе «Нефтеюганский район» приложения 5 пункты 5, 11, 14
изложить в следующей редакции:
«

5 Н еф тею ган ск о е 6 2 8 3 3 4 , Т ю м ен ск ая 6 2 8 3 3 4 , Т ю м ен ск ая Т у м ан о в а за м е с т и т е л ь 8 (3 4 6 3 ) 8 (3 4 6 3 ) L em nino
р ай о н н о е о б л аст ь , Х ан ты - о б л аст ь , Х ан ты - А н астаси я д и р е к т о р а 2 5 9 6 1 5 259 6 1 5 75(5>vand

м у н и ц и п ал ь н о е М ан си й ск и й М а н си й ск и й А л ек сан д р о в н а ех.ги
о б щ ео б р а зо в ател ав т о н о м н ы й  о к р у г- ав то н о м н ы й  о к р у г-
ьнос б ю д ж етн о е Ю гр а , Ю гра,

у п р еж д ен и е Н еф тею ган ск и й Н еф тею ган ск и й
«Л ем  пинская р а й о н ,с е л ь с к о е р а й о н ,с е л ь с к о е

сред н яя п о сел ен и е п о сел ен и е
о б щ ео б р а зо в а- Л с м п и н о , у л и ц а Л е м п и н о , у л и ц а

тел ьн ая  ш кола» Д о р о ж н а я , Д о р о ж н ая ,
д о м  2  « Б » д о м  2  «Б»

11 Н еф тею ган ск о е 6 2 8 3 3 0 , Т ю м ен ск ая 6 2 8 3 3 0 , Т ю м ен ск ая Х о д я ч и х за м е с т и т е л ь 8 (3 4 6 3 ) 8 (3 4 6 3 )2 sen .6 7 @
р ай о н н о е о б л а с т ь , Х ан ты - о б л аст ь , Х ан ты - [д л и н а д и р е к т о р а 2 9 9 2 6 7 9 9 2 6 7 m ail.ru

м у н и ц и п ал ь н о е М ан си й ск и й М а н си й ск и й Н и к о л аев н а
о б щ ео б р а зо в ател а в т о н о м н ы й  о к р у г ав то н о м н ы й  о к р у г
ьное б ю д ж етн о е -  Ю гр а , -  Ю гр а ,

у ч р еж д ен и е Н е ф т е ю га н с к и й Н еф тею ган ск и й
« С ен тяб р ьск ая р ай о н , п о сел о к р ай о н , п о сел о к

ср ед н яя С е н т я б р ь с к и й , д о м С е н т яб р ь ск и й , д о м
о б щ ео б р азо в ател 65 65

ьная ш ко л а»

»
«

14 Н еф тею ган ск о е 6 2 8 3 2 7 , Т ю м е н с к а я 6 2 8 3 2 7 , Т ю м е н с к а я Г о л у б к о в а за м е с т и т е л ь 8 (3 4 6 3 ) 8 (3463)2 salim2(S)

рай о н н о е о б л аст ь , Х а н т ы - о б л аст ь , Х ан ты - М а р и н а д и р е к т о р а 2 9 0 3 6 0 9 0 3 6 0 m ail.ru
м у н и ц и п ал ь н о е М а н си й ск и й М а н си й ск и й В и к т о р о в н а

о б щ ео б р а зо в ател ав т о н о м н ы й  о к р у г ав то н о м н ы й  о к р у г

ьное б ю д ж етн о е -  Ю гр а , -  Ю гр а ,
у ч р еж д ен и е Н е ф т е ю га н с к и й Н еф тею ган ск и й
«С алы м ская р ай о н , п о сел о к р ай о н , п о селок

сред няя С а л и м , у л и ц а С а л ы м , у л и ц а
о б щ ео б р а зо в ател Н о в ая , д о м  13, П р и в о к за л ь н ая ,

иная ш кола п о м е щ е н и е  2 д о м  16
№  2»

».
2. Отделу организационной работы и защиты информации

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры обеспечить рассылку настоящего приказа в
органы местного самоуправления муниципальных образований
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, бюджетное
профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Колледж-интернат Центр искусств для
одарённых детей Севера», автономное профессиональное образовательное
учреждение Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский

3

колледж-интернат олимпийского резерва», бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Сургутский колледж русской культуры им. А.С. Знаменского»,
казенные общеобразовательные учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Специальная учебно-воспитательная школа
№ 1», «Специальная учебно-воспитательная школа № 2», «Кадетская
школа-интернат имени Героя Советского Союза Безноскова Ивана
Захаровича», бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры «Югорский
физико-математический лицей-интернат», автономное учреждение
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж»,
автономное учреждение дополнительного профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Институт развития
образования».

Директор Департамента А.А. Дренин